MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 08/2023 - DATE-NETEL (11.01.23.06)
(Nº do Documento: 20)

 23006.014888/2023-16Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 17 de Julho de 2023

(Assinado digitalmente em 17/07/2023 21:
 20 )

ANGELA TERUMI FUSHITA
COORDENADORA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

/UFABC

NETEL (11.01.23)

Matrícula: 1247586

(Assinado digitalmente em 17/07/2023 21:
 43 )

VITOR VIEIRA VASCONCELOS
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR (Titular)

PGE-GEO (11.01.06.75)

Matrícula: 2548506

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 20 2023 EDITAL 17/07/2023 2818f6319d

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB / UFABC

1
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

EDITAL 08/2023 – DATE-NETEL - UAB / UFABC

Resultado Classificatório Final

Resultado Classificatório Final do Processo Seletivo para

atuação como Bolsista CAPES/UAB - Professor

Formador II para as disciplinas e para Orientação de

Trabalho de Conclusão do Curso do curso de pós-

graduação lato sensu: Geoprocessamento / UFABC,

especialização oferecida na modalidade Ensino à

Distância - EaD, sistema UAB/CAPES para a oferta de

turma aprovada no Edital CAPES 09/2022, com

cronograma durante o período de agosto/2023 a

julho/2025.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC, por meio da Coordenação da UAB na UFABC, no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado classificatório final do processo seletivo para a

atuação como Professor Formador II nas disciplinas e na Orientação de Trabalho de Conclusão de

Curso do curso de pós-graduação lato sensu: Geoprocessamento / UFABC, especialização oferecida

na modalidade Ensino à Distância - EaD, com recursos da UAB/CAPES.

1. CLASSIFICAÇÃO

1.1 Classificação Final – Professor Formador II - Disciplina

a. Análise Espacial de Pontos

Nome Pontuação Classificação Docente UFABC

Alexandro Gularte Schafer 39 1º Não

Douglas Stefanello Facco 28 2º Não

Alice Nardoni Marteli 22 3º Não

Tiago Fernando de Holanda 18 4º Não

Diego Marcoccio de Melo 5 5º Não

Giorgia Limnos 28 Desistente Não

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB / UFABC

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

b. Análise de Dados Espaçotemporais

Nome Pontuação Classificação Docente UFABC

Alexandro Gularte Schafer 39 1º Não

Douglas Stefanello Facco 28 2º Não

Alice Nardoni Marteli 22 3º Não

Tiago Fernando de Holanda 18 4º Não

c. Geotecnologias e Cartografias Sociais

Nome Pontuação Classificação Docente UFABC

Wagner Wendt Nabarro 23 1º Não

Alice Nardoni Marteli 22 2º Não

Tiago Fernando de Holanda 18 3º Não

Giorgia Limnos 28 Desistente Não

1.2 Classificação Final - Orientador de Trabalho de Conclusão de Curso

Nome Pontuação Classificação

Douglas Stefanello Facco 28 1º

Wagner Wendt Nabarro 23 2º

Alice Nardoni Marteli 22 3º

Tiago Fernando de Holanda 18 4º

Giorgia Limnos 28 Desistente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

NETEL – UAB / UFABC

3
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3º andar · Fone: (11) 3356.7650/7646

netel@ufabc.edu.br

     Santo André, 17 de julho de 2023.

Vitor Vieira Vasconcelos

Coordenador do Curso de Especialização em

Geoprocessamento

Angela Terumi Fushita
Coordenadora Geral da UAB-UFABC

Portaria Reitoria nº 977/2021, de 29/11/2021;
BS 30/11/2021.